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Ændringen medfører, at løn for arbejde ombord på 
fly kun kan beskattes i det land, hvor den vedkom- 
mende lønmodtager bor, selv om det pågældende luft- 
fartsselskab er hjemmehørende i et andet land, og uan- 
set om der er tale om arbejde ombord på fly i inden- 
rigstrafik eller international trafik. 

Herudover sker der en række andre ændringer af 
mindre betydning. 

3. Økonomiske konsekvenser for stat, regioner og 
kommuner 

Virkningen af protokollen er begrænset til de områ- 
der, hvor der sker ændringer i forhold til den eksiste- 
rende dobbeltbeskatningsoverenskomst. 

Ændringen, så pension m.m. generelt også kan be- 
skattes i det land, hvor modtageren er hjemmehøren- 
de, skal dog kun gælde for personer, som i fremtiden 
flytter til Danmark eller i fremtiden begynder at mod- 
tage pension fra et andet nordisk land. Forslaget vil på 
sigt medføre en provenugevinst, som afhænger af an- 
tallet af personer, som bliver hjemmehørende i Dan- 
mark, eller begynder at modtage pensioner fra et andet 
nordisk land, og forskellen mellem beskatningen i 
Danmark og beskatningen i det andet nordiske land. 
Det skønnes, at provenugevinsten bliver beskeden. 

Fjernelsen af det særlige fradrag på 20.000 svenske 
kroner for pensionister, der er hjemmehørende her i 
landet og beskattes i Danmark efter bestemmelsen om 
subsidiær beskatningsret, skønnes at medføre en be- 
skeden provenugevinst. 

Protokollen medfører også en ændring af beskat- 
ningen af personer, der arbejder ombord på fly i in- 
denrigstrafik, så de kun kan beskattes af lønnen for 
dette arbejde i det land, hvor de er hjemmehørende. 
Det medfører et provenutab som følge af bortfaldet af 
beskatningen for de personer, der er hjemmehørende i 
et andet nordisk land og arbejder ombord på fly i in- 

denrigsruter i Danmark. Derimod er der en provenu- 
gevinst som følge af, at Danmark får beskatningsret- 
ten til personer, som er hjemmehørende her i landet, 
men arbejder ombord på fly i indenrigsruter i andre 
nordiske lande. Der foreligger ikke statistiske oplys- 
ninger, der gør det muligt at skønne over nettovirknin- 
gen af de modsatrettede provenubevægelser vedr. æn- 
dringen, men den skønnes at være beskeden. 

De øvrige ændringer af overenskomsten skønnes 
ikke at have nævneværdige provenumæssige konse- 
kvenser. 

4. Administrative konsekvenser for stat, regioner og 
kommuner 

Lovforslaget skønnes ikke at have administrative 
konsekvenser. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget skønnes ikke at have administrative 
konsekvenser. 

6. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget skønnes ikke at have administrative 

konsekvenser. 

7. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget skønnes ikke at have miljømæssige 

konsekvenser. 

8. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

9. Hørte myndigheder og organisationer 
Lovforslaget har ikke været i høring, idet der er tale 

om et forslag oni Folketingets godkendelse af en alle- 
rede underskrevet protokol. 


